



Innstilling fra Teknisk komite.

Dommerutdanningen og godtgjørelser

I sitt møte den 4. januar 2024 behandlet teknisk komite følgende henvendelse fra administrasjonen:

«Det vises til sak 6/24:

SAK 6/24 *HONORARER INSTRUKTØRER DOMMER – OG TRENERKURS 2024*

Styret skal fastsette honorarsatser for 2024. Sammenlignbare forbund har følgende satser:

Styrkeløft: 2000kr per dag/8 timer.

NOR3F: 2500 kr per dag/8 timer.

En forutsetning for å holde trenerkurs i regi av NVF er at kurslærer har deltatt på trenerutviklingskurs hos NVF og har sertifisering på samme nivå som kurset som skal avholdes.

En forutsetning for å holde dommerkurs i regi av NVF er at teknisk komite har godkjent instruktøren.

I 2023 var honorar satsene for instruktører slik:

kr. 2.500,- (8 timerskurs)

kr. 1.500,- (4 timers kurs)

kr. 5.000,- (15 timers kurs/helg).

Teknisk arrangør honoreres med kr. 10.000,- for to-dagers-kurs/helg og kr. 5.000,- for en-dags-kurs.

VEDTAK: *Styret vedtok samme honorarer som i 2023 frem til Forbundstinget 2024 i påvente av utredning av hvordan dommer – og trenerkursvirksomheten skal organiseres i 2024.*

Administrasjonen utfordrer TK til å komme med forslag til hvordan dommervirksomheten bør organiseres i 2024 jfr. samtaler i Trondheim 5/1 og styrevedtaket over.»

Teknisk komite skrev følgende i referatet fra sitt møte den 4. januar:

«Teknisk komite oppfatter at det både bes om innspill ift. godtgjørelser og i forhold til ansvar for gjennomføring av dommerkurs.

Fram til 2023 var godtgjørelsene som følger:

Dommerkurs på 20 skoletimer (15 klokketimer) + forberedelse og etterarbeid

Instruktør: kr 7500,-

Arrangør kr. 7500,-

Teknisk komite har innvendinger til den endringen som ble gjort av styret, gjeldende for 2023. Men vi er enige i at dette må opprettholdes fram til forbundstinget i 2024, slik at vi ser hvordan teknisk reglement kan påvirke hvordan kursene skal avholdes med et nytt teknisk reglement i bunnen. Her kan det jo bli snakk om flere korte kurs framfor et stort kurs. F.eks et kurs for regiondommere og et kurs for forbundsdommere.

Årsaken til at TK har innvendinger til praksisen som ble innført i 2023, er at man forskyver godtgjørelse fra den som i praksis faktisk gjør hele jobben med kurset (forarbeid med stoffet, dialog om pensum med deltakerne i forkant, reise og være borte en hel helg, være instruktør i 15 klokketimer, og deretter ha etterarbeidet med å rette prøver og rapportere inn kurset), til arrangøren som i praksis skal sørge for å lyse ut kurset og ha et sted å avholde det i tillegg til å dekke reisekost. For framtiden bør godtgjørelsen gjenspeile arbeidsmengde og tidsbruk. Dvs. en godtgjørelse lik den man hadde fram til 2023. det som ble innført i 2023 er for dårlig godtgjort til instruktøren når man tenker på at det også skal skattes opp mot 50% på beløpet som man mottar for en hel helg.

Når det gjelder ansvar for utlysning av dommerkurs, skaffe instruktør, samt utbetalinger av godtgjørelser til instruktør og arrangør, diskuterte TK om dette skal overføres til NVFs administrasjon, teknisk komite, eller om det bør være slik det var fram til 2023 der ansvaret lå til regionene.

Vår erfaring med modellen, slik den var fram til og med 2022, er at dette fungerte godt. Beslutningen ble tatt av regionen, som satt tett på de som hadde behov for kurs og tett på instruktøren. Dette skapte eierskap og framdrift. Det var meget godt kontakt mellom regionen og regionens instruktør(er).

Erfaringen med kurs arrangert av NVF sentralt opplever vi at vi dårligere erfaring med. Et eksempel er trener-1 kurset som ble arrangert sentralt i 2023. Her er det muligens ingen som har direkte eierskap til kurset. De som var deltakere der, vet ennå ikke når del 2 skal arrangeres. Det arrangerende ledd kjenner muligens ikke på kroppen hva deltakerne/klubbene ønsker av framdrift og hva behovet er. Når trener 1 var lagt til regionene, var det alltid bra framdrift, og regionen i samhandling med instruktøren, kjente godt til behov samt ønsker fra klubbene, og muligheter for framdrift. Vi er klar over at det vi her skriver står for hvordan vi opplever situasjonen, men vi må nå engang vurdere ut fra vår opplevelse.

I vurderingen av om TK kan ta ansvaret for organiseringen, og gjennomføring av alle dommerkurs har vi landet på at arbeidsbyrden for denne komiteen allerede er stor, og at de som sitter i komiteen allerede har kontinuerlige, til dels store, arbeidsoppgaver som de utfører gratis. Det anbefales ikke at TK tillegges flere store arbeidsoppgaver som krever kontinuerlig oppfølging.

Totalt sett, har teknisk komite derfor landet på at organisering, ansvar og økonomi for dommerkurs bør være slik det var før 2023. Det vil gi en spredning av arbeidsbyrde, nærhet til problemstillingene, forståelse for behovene, og eget ønske om å gjennomføre med en god gjennomføringsplan. Vi tror det vil skape bredere engasjement i hele Norge.»

Etter at forbundstinget hadde behandlet forslaget til nytt teknisk reglement, og dette ble vedtatt som foreslått, hadde TK nytt møte torsdag 21. mars 2024. Der konkluderte TK med at på bakgrunn av vedtaket på NVFs Ting opprettholder TK sitt standpunkt fra møtet den 4. januar.

Teknisk komite fremmer derfor følgende innstilling til NVFs styre:

Organisering, ansvar og økonomi for dommerkurs bør fra og med NVFs Ting 2024 være slik det var før 2023. Det vil gi en spredning av arbeidsbyrde, nærhet til problemstillingene, forståelse for behovene, og eget ønske om å gjennomføre med en god gjennomføringsplan. Vi tror det vil skape bredere engasjement i hele Norge. Det vil si:

- kr. 15 000,- settes av for hvert kurs fram til nye kurs er utarbeidet og vedtatt tatt i bruk.
- Av dette skal regionen som arrangerer kurset ha kr. 7500,-. Beløpet skal dekke utgifter slik som lokale, reiseutgifter, bevertning mv. Dersom dette arbeidet gjøres av en medlemsklubb skal regionen dekke klubbens faktiske kostnader for tilretteleggingen.
- Kr. 7500,- skal gå til instruktøren. Instruktøren har ansvaret for å planlegge kurset, sørge for at kurset legges ut på idrettskurs.no i god tid før kurset skal avholdes, lage innbydelse til kurset og sende dette til alle aktuelle klubber, ha dialogen med eventuell klubb som skal huse kurset, gjøre forarbeide slik at kurset tilpasses nytt regelverk, være kursinstruktør, rette dommerprøvene fra kurset, og deretter sørge for at alle deltakere blir riktig meldt tilbake til NVFs kontor på angitt skjema.

Arbeidet med nye kurs

Teknisk komite begynner nå å lage to nye dommerkurs.

Ett kurs for regiondommere, og et påbygningskurs for de som tar regiondommerkurs og ønsker å bli forbundsdommere.

Straks nye dommerkurs er utarbeidet, og vi kjenner omfanget av hvert enkelt kurs, må godtgjørelse for kursene vurderes på nytt. Dette gjelder både hvem som skal ha godtgjørelse, og hvor store beløp for hvert kurs. Ønsket er å heve standarden på utdanningen slik at den er «up to date» både hva gjelder innhold og kursmateriell.

TK ønsker å ta i bruk mer e-læring på kursene, og det er et ønske om å kunne bruke opplæringsvideoer fra BRIK slik man har gjort for trenerkurs. Her må det eventuelt settes av penger fra NVF for å få til dette. Det vil komme en oversikt fra TK hva som skal vises i disse videoklippene. TK tenker også at slike videoklipp bør ligge tilgjengelig på nett slik at dommere, trenere og utøvere kan gå inn og se hvordan løftene skal bedømmes.

Arbeidet med nye kurs av god gjennomtenkt kvalitet bør gis god nok tid, slik at det som utvikles er lett å forstå, lett bruke, og lett å redigere ved behov. TK antar at første utkast til kurs kan stå ferdig rett etter sommeren 2024.

Mvh
Tryggve Duun
Leder TK